•

•

~;~~}~\,
··~,,,_,~11

~7
Муниципальный район «Цумадинский

 район»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ))

368900, Р Д, Цум1щинс1п1n рнnон, с. Аголли, тeJl.:+7(960)4
14-18-56.

Приказ №103

По МКУ «УО»

от 27.11.2025r

Об итогах муниципального этапа Всер
оссийского конкурса юных исследоват

елей

окружающей среды

имени Б.В. Всесвятскоrо

В целях выявления и развития у обучающихс
я интереса и способностей к проектной,

научно-исследовательской, инженерно-технической, изобретательской, творческой

деятельности, направленной на изуч
ение естественных и инженерных н

аук, повышения

естественнонаучной грамотности, формирования экологически ответственного

мировоззрения и профессионального с
амоопределения школьников, проводил

ся конкурс

исследовательских работ с 1 ноября по 27 ноября 2025г.

На конкурс бьши представлены только 2 работы из МКОУ «Тисси-Ахитлинская СОШ-сад» и

МКОУ «Метрадинская СОШ-сад».

Рассмотрев работы, жюри присудило:

1-место в номинации «Юные исследоват
ели» работа на тему «Кустарники лекари

окрестностей села Тисси-Ахитли» ученицы
 7 класса МКОУ «Тисси-Ахитлинской СОШ-сад»

Абдуразаковой Ф.А., научный руководите
ль Газиева М.М. учитель биологии.

1-место в номинации «Человек и его здоров
ье» работа на тему «Человек и его здоровье»

 ученицы

9 класса МКОУ «Метрадинская СОШ-сад» Магомедовой
 Ф.Г., научный руководитель

Асланбеков Ш.М.

Исходя из вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ
:

1. Утвердить протокол жюри муниципального
 этапа конкурса.

2. Отметить положительную работу руководите
лей МКОУ «Тисси-Ахитлинская СОШ-са.д»

и

«Метрадинская СОШ-сад»

3. Наградить победителей r<онкурса дипломами с
оответствующих степеней.

4. Указать на не исполнение приказа МКУ «УО»
 No 91 от 01. l l .2025r директорам школ не

принявших участие в данном конку
рсе.

5. Контроль за исполнением настояutеrо приказа в
о1ложнть на ·н1.м.нач. Гази~ву Б.Д.

И.о. 11ачальни1\а Ml(Y «УО» М-Х.И. Ахмедов

•

•

•

1.

ПРОТОl(ОЛ № 91
заседания ж1ори по nодведе11и10 итогов муници11аль11ого этапа

Всероссийского конкурса 1011ых исследователей
окру,1са1оtцей среды «Открытия 2030»

от «27» ноября 2025 r.

Управления образования Цумадиflс«ого paйofla
(город, район указать)

Рассмотрев 2 работы , поступившие на муниципальный этап Конкурса жюри определило победителей (1 место):

ФИО
участника

аrомедова

атима

аджимагомедовн

бдуразакова
атима

лиасхабовна

Образовательн ФИО
ая руководителя,

организация, номер телефона
" класс и электронныи

адрес

КОУ сланбеков Шуайиб
«Метрадинская аrомедович

СОШ» 89634108873
etradasosh bk.ru

КОУ «Тисси­
хитлинская СОШ» укучевна

89064475793
muhtarl 05 mail.ru

Тема Номинация
иссл.

работы,

проекта

« Человек и его <Человек и его
доровье» доровье»

«Кустарники и «Юные
екари исследовате.1и»

окрестности

села Тисси-
хитли»

Председатель жюри --1> ...... ~-t,'+-Z~t-1 _f:; __ _
подпись

/ Гаджиев М.Ш. /
ФИО Члены жюри:

~
по~ d, g..E.--

/

/

Исрапилова С.М. /
ФИО

Газиева Б.Д._/
фу[Q

Камилова X.CJ
фf/0

И.о. начальника МКУ «У

1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}